
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 
 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

obce Anenská Studánka 

 IČ: 00580988 

za rok 2024 

 
 
 

Přezkoumání se uskutečnilo dne:  

04.03.2025 (jednorázové přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 a § 53 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne 
03.02.2025 . 

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených písemností a dokladů a 
jejich vrácení, a to dne 04.03.2025. 

 

Místo provedení přezkoumání:  

Obecní úřad Anenská Studánka 

 
Přezkoumání vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 
kontrolor: Bc. Zdeňka Fassnerová 
kontrolor: Eva Svojanovská 
kontrolor: Jitka Voříšková, DiS. 

 
Obec zastupovaly:  
starostka obce: Růžena Motlová 
hlavní účetní obce: Helena Pohlová, DiS. 
účetní obce: Kateřina Synková 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 
 

 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 8. 7. 2024, 5 .9 .2024, 2. 12. 2024. 

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Na rok 2024, zveřejněný na internetových stránkách obce od 

26.10.2023 dosud. 

Rozpočtová opatření Č. 1/2024, 3/2024, 5/2024 schválená starostkou obce dne 7.3.2024, 

30.8.2024, 31.12.2024 na základě předaných kompetencí ze dne 

19.4.2023, zveřejněná na internetových stránkách obce od 25.3.2024, 

9.9.2024, 3.1.2025. 

Č. 2/2024, 4/2024 schválená na jednání ZO dne 21.6.2024, 

25.11.2024, zveřejněná na internetových stránkách obce od 

26.6.2024, 28.11.2024. 

Schválený rozpočet Na rok 2024, schválený na jednání ZO dne 1.12.2023 jako schodkový 

(příjmy ve výši 5.569.300,- Kč, výdaje ve výši 7.543.700,- Kč, 

financování položka 8115 ve výši 1.974.400,- Kč, schodek je kryt 

finančními prostředky z minulých let, závaznými ukazateli rozpočtu 

jsou paragrafy. Zveřejněný na internetových stránkách obce od 

5.12.2023. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

Na roky 2025 - 2026, návrh zveřejněný od 26.10.2023 - 13.11.2023, 

schválený na jednání ZO dne 1.12.2023, zveřejněný na internetových 

stránkách obce od 5.12.2023.  

Závěrečný účet Za rok 2023, návrh zveřejněný od 1.6. - 17.8.2024, schválený na 

jednání ZO dne 21.6.2024 s výrokem bez výhrad, zveřejněný na 

internetových stránkách obce od 26.6.2024.  

Bankovní výpis Obec má založeny 2 bankovní účty. 

Bankovní výpisy z běžného účtu obce vedeného u KB č. 

25820611/0100, kontrolováno na účtování obratů na bankovním účtu 

za měsíc květen 2024 (výpis č. 56 až č. 67), za měsíc srpen 2024 

(bankovní výpis č. 94 až č 108), za měsíc listopad 2024 (bankovní 

výpis č. 132 až č. 142). 

 

Bankovní výpisy z běžného účtu obce vedeného u ČNB č. 94-



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 
 

8019611/0710, kontrolováno na účtování obratů na bankovním účtu 

(bankovní výpis č. 1 až č. 28) 

 

Souhrn finančních zůstatků na bankovních účtech obce k 31.12.2024 

souhlasí na stav rozvahového účtu 231 k 31.12.2024 a na vykázaný 

stav k 31.12.2024 v části VI. výkazu FIN 2-12M. 

Dohoda o hmotné 

odpovědnosti 

Dohoda o odpovědnosti ze dne 05.06.2019 k pracovní smlouvě ze 

dne 29.04.2019, předmětem dohody je odpovědnost zaměstnance za 

hodnoty, za které se pro tuto smlouvu považuje hotovost, se kterou 

má zaměstnanec možnost osobně disponovat po celou dobu, po 

kterou mu byly v zaměstnaneckém poměru svěřena, odpovídá za 

schodek vzniklý na těchto hodnotách a na svém pracovišti. 

Evidence 

pohledávek 

Předpis plateb a úhrady za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 

místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 

místního poplatku ze psů veden v modulu programu Data IT 

"Předpisný seznam podle poplatků", na základě provedené dokladové 

inventury účtu 315 -jiné pohledávky z hlavní činnosti -  nedobytné 

pohledávky z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 

z poplatků ze psů za rok 2024 převedeny na podrozvahový účet 905-

vyřazené pohledávky v celkové výši 18.050 Kč (účetní doklad č. 1212 

z 31.12.2024) 

Faktura Faktura přijatá zaevidovaná v knize došlých faktur pod číslem 1, 

dodavatel Zahradní a lesní technika s.r.o. STIHL prodej - servis, 

datum splatnosti 05.01.2024, fakturace: Zahradní traktor RT 6127.0 

ZL, celkem k úhradě 154.205 Kč vč. DPH, traktor zařazen do majetku 

obce dne 03.01.2024 (inv.č. OUAS 22-20), faktura uhrazena 

bezhotovostně odepsáním částky v plné výši z běžného účtu obce 

vedeného u KB dne 03.01.2024 připsáním v plné výši ve prospěch 

účtu dodavatele uvedeného na faktuře.  

 

Faktury vydané variabilní symbol č. 012024 až č 112024, 

kontrolováno na účtování o předpisu a inkasu pohledávky, faktury 

podloženy dokladem "Již zaúčtované obraty k faktuře", fakturace za 

odměnu za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů (EKO-

KOM), za vodné v obecních bytech, za odevzdaný kovový odpad, 

půjčení traktoru, prodej. 

 

fap č. 1242420286, spl. do 2.8.2024, na částku 277.797,51 Kč, 

úhrada z účtu vedeného u KB dne 2.8.2024 (na základě smlouvy o 

dílo na opravu místní komunikace)   

fap č. 1242420344, spl. do 1.9.2024, na částku 1.977.499,91 Kč, 

úhrada z účtu vedeného u KB dne 9.9.2024 (na základě smlouvy o 

dílo na opravu místní komunikace) 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

Organizace a provedení inventarizace majetku a závazků k datu 

31.12.2024 se řídilo Plánem inventur ze dne 06.09.2024 schváleným 

zastupitelstvem obce na jednání dne 06.09.2024 usnesením č. 

7/4/2024, proškolení  členů IK bylo provedeno dne 25.11.2024 

(doloženo prezenční listinou), inventarizační zpráva za rok 2024 

zpracována dne 24.01.2025, ve zprávě uvedeno, že nebyly zjištěny 

manka ani schodky ani přebytky. 

Kniha došlých faktur Kniha došlých faktur za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 vedena 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 
 

v PC, modul program Data IT, zároveň sloužila jako evidence 

závazků,, k 31.12.2024 bylo celkem přijato a evidováno 216 faktur, k 

31.12.2024 závazky z přijatých faktur z Knihy došlých faktur v celkové 

výši 17.446,89 Kč souhlasí na stav rozvahového účtu 321-dodavatelé 

k 31.12.2024. 

Kniha odeslaných 

faktur 

Kniha vydaných faktur za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 

vedena v PC, modul programu Data IT, zároveň sloužila k evidenci 

pohledávek, , k 31.12.2024 vystaveno 11 faktur, všechny pohledávky 

z vydaných faktur byly k 31.12.2024 uhrazeny. 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

Uvolněné starostky a neuvolněných členů ZO za rok 2024 podle 

mzdových lisů. 

Pokladní doklad Příjmový pokladní doklad č. 88 až 87 za měsíc prosinec 2024, 

výdajový pokladní doklad č. 197 - č. 217, kontrolováno na účtování - 

účetní doklad č. 1012. 

Pokladní kniha 

(deník) 

Pokladní deník za období od 01.01. 2024 do 31.12.2024 s 

proúčtováním na rozpočtovou skladbu veden v PC, modul programu 

Data IT, , příjmové a výdajové pokladní doklady vedeny ve dvou 

číselných řadách, za kontrolované období vystaveno celkem 304 

pokladních dokladů, z toho 217 výdajových pokladních dokladů a 87 

příjmových pokladních dokladů, zůstatek v pokladní knize ve výši 

3.001 Kč souhlasí se stavem rozvahového účtu 261-pokladna k 

31.12.2024. 

Příloha rozvahy Sestavená k 31.12.2024. 

Rozvaha Sestavená k rozvahovému dni 31.12.2024. 

Účetnictví ostatní Bylo provedeno porovnání daňových příjmů vykázaných ve výkazu 

FIN 2-12M k 31.12.2024 se skutečně převedenými prostředky 

Finanční správou ČR, které jsou měsíčně zveřejňovány na jejich 

webových stránkách. Souhrn částek dle příslušného výkazu MF 

odpovídá skutečně obdrženým finančním prostředkům uvedených ve 

výkaz FIN 2-12M k 31.12.2024, 

kontrola provázanosti účtů 681,682,684,686,688,672,572 z Výkazu 

zisku a ztráty na rozpočtovou skladbu z Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu k 31.12.2024. 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

Sestavený k 31.12.2024. 

Výkaz zisku a ztráty Sestavený k 31.12.2024. 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

Darovací smlouvy Darovací smlouva ze dne 28. 5. 2024 uzavřená s obdarovaným 

Pardubický kraj – Správa a údržba silnic Pardubického kraje na 

bezúplatný převod vlastnického práva k majetku pozemku p.p.č. KN 

130/5 – ostatní plocha – silnice, p.p.č. KN 132/4 – ostatní plocha – 

silnice, p.p.č. KN 132/5 – ostatní plocha – silnice, p.p.č. KN 133/2 – 

ostatní plocha – silnice, p.p.č. 629/2 – ostatní plocha – silnice, p.p.č. 

KN 862/2 – ostatní plocha – silnice, vše v obci a k.ú. Anenská 

Studánka. Jedná se o pozemky, na kterých byla umístěna stavba 

silnice III/36812. Ocenění převáděných pozemků činí 3 043 Kč. 

Záměry bezúplatných převodů pozemků byly zveřejněny na úřední 

desce od 11. 1. 2024 do 29. 1. 2024 a od 15. 3. 2024 do 1. 4. 2024. 

Bezúplatné převody pozemků byly schváleny zastupitelstvem obce 

dne 2. 2. 2024 usnesením č. 2/1/24 a dne 26. 4. 2024 usnesením č. 

2/2/24. Právní účinky vkladu do KN ze dne 28. 5. 2024. Pozemek byl 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 
 

vyřazen z majetkové evidence zápisem 401/031 v účetní hodnotě. 

Darovací smlouva ze dne 29. 11. 2024 uzavřená s obdarovaným TJ 

SOKOL Damníkov, z. s. ve výši 2.000 Kč – účelově neurčený dar. 

Peněžní prostředky byly odeslány z účtu obce dne 18. 12. 2024. 

Dohody o pracovní 

činnosti 

Dohoda o pracovní činnosti nebyla v roce 2024 uzavřena. 

Dohody o provedení 

práce 

DPP ze dne 3. 1. 2024 uzavřená na období od 3. 1. 2024 do 31. 12. 

2024 – pomocné údržbářské práce majetku obce, obecních pozemků 

DPP ze dne 16. 1. 2024 uzavřená na období od 16. 1. 2024 do 31. 

12. 2024 – údržba místní komunikace v zimním období, další práce 

související 

DPP ze dne 24. 4. 2024 uzavřená na období od 24. 4. 2024 do 31. 

12. 2024 – sekání trávy rotační sekačkou 

DPP ze dne 3. 6. 2024 uzavřena na období od 3. 6. 2024 do 8. 6. 

2024 – kompletace a roznos hlas. lístků, příprava a úklid volební 

místnosti 

Pracovní smlouvy 

včetně platových 

výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 30.04.2024 na pozici dělník na údržbu 

veřejných prostranství, techniky a budov v majetku zaměstnavatele a 

v obecních lesích, den nástupu do práce 01.05.2024, na dobu 

neurčitou, zkušební doba 3 měsíce.   

Platový výměr s účinností od 01.05.2024, platová tř. 4, platový stupeň 

12. 

Platový výměr s účinností od 01.06.2024, platová tř. 4, platový stupeň 

12, osobní ohodnocení. 

Platový výměr s účinností od 01.10.2024, platová tř. 4, platový stupeň 

12, osobní ohodnocení. 

Plat je vyplacen za období 05 - 12/2024 podle mzdového listu. 

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

Obec neposkytla v roce 2024 dotaci. 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Neinvestiční dotace na zajištění voleb do zastupitelstev krajů byla 

poskytnuta ve výši 31 500 Kč. Uznatelné výdaje činí 19 592,85 Kč. 

Vratka ve výši 11 907,15 Kč byla odvedena na účet Pardubického 

kraje v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 

2024 dne 29. 1. 2025. Finanční vypořádání dotace bylo vyhotoveno a 

odesláno datovou schránkou dne 4. 3. 2025. 

 

Neinvestiční dotace na zajištění voleb do Evropského parlamentu byla 

poskytnuta ve výši 32 000 Kč. Uznatelné výdaje činí 17 703 Kč. 

Vratka ve výši 14 297 Kč byla odvedena na účet Pardubického kraje v 

rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2024 dne 

29. 1. 2025. Finanční vypořádání dotace bylo vyhotoveno a odesláno 

datovou schránkou dne 4. 3. 2025. 

Smlouvy nájemní Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 6. 12. 2024 

uzavřená na pronájem nebytových prostor v domě čp. 16, obec 

Anenská Studánka – prostor bude nájemcem užíván k provozování 

hostinské činnosti. Nájemné je sjednáno ve výši 0 Kč/měsíc. Nájemci 

se určuje měsíční odměna za provoz pohostinství ve výši 5.000,- Kč. 

Nájemce je povinen mít otevřeno minimálně 8 hodin týdně. Smlouvy 

se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Záměr 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 
 

pronájmu nebytových prostor byl zveřejněn na úřední desce od 7. 11. 

2024 do 23. 11. 2024. Nájemní smlouva byla schválena 

zastupitelstvem obce dne 25. 11. 2024 usnesením č.2/6/2024. 

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo ze dne 31.5.2024 na akci "Anenská Studánka - oprava 

MK",    

zadavatel Obec Anenská Studánka, A. Studánka čp. 54, 563 01 

Lanškroun,   

zhotovitel M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice,  

cena souhlasí s nabídkovou cenou,  

zahájení a dokončení díla od 1.6.2024 - 31.8.2024,  

smlouva o dílo je zveřejněná na profilu zadavatele dne 14.6.2024, 

Smlouvy o věcných 

břemenech 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

2026757/VB/4 Anenská Studánka, par. č. 261/3, KNN ze dne 25. 10. 

2024, obec povinná, ČEZ Distribuce, a. s., zmocněnec Geodézie 

Česká Třebová s. r. o., jako oprávněná na zřízení věcného břemene k 

pozemkům p. č. 259/2, 835/21, 261/2, 260/9, 835/3 a 835/20, v k. ú. 

Anenská Studánka. Oprávněná je vlastníkem stavby zařízení 

distribuční soustavy – kabelové vedení nn a skříň, která se nachází 

mj. na dotřených nemovitostech. Rozsah věcného břemene je 

vymezen v geometrickém plánu č. 233-171/2024 a je přílohou 

smlouvy. Věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou za 

jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč. Smlouva schválena 

zastupitelstvem obce dne 18. 10. 2024 usnesením č. 4/5/2024. Právní 

účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 31. 10. 2024. Úhrada za 

věcné břemeno přijata na účet obce dne 26. 11. 2024. 

Dokumentace 

k veřejným 

zakázkám 

Veřejná zakázka malého rozsahu na akci "Anenská Studánka - 

oprava MK",   

písemně vyzváni dne 29.4.2024 tři dodavatelé, nabídku dodala jedna 

firma - M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice,   

ustanovení komise ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu ze dne 21.5.2024,   

zpráva z výběrového řízení malého rozsahu ze dne 21.5.2024,  

rozhodnutí o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky ze dne 

21.5.2024,   

cena díla 1.897.923,51 Kč bez DPH, 398. 563,94 21 % DPH, 

2.296.487,45 Kč vč. DPH. 

Vnitřní předpis a 

směrnice 

Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům ZO obce Anenská 

Studánka ze dne 21.10.2015, schválené na jednání ZO dne 

21.10.2015, úč. od 1.11.2015. 

Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 

13.12.2019, úč. od 1.1.2020. Schválená na jednání ZO dne 

13.12.2019.  

Vnitřní pokyn starostky č. 1/2023 č.j. OUAS 321/2023, účinnost od 

01.03.2023, pro stanovení stravenkového paušálu zaměstnancům 

obce. 

Směrnice č. 5/2016 o opravných položkách k pohledávkám, účinnost 

od 01.01.2017. 

 

Směrnice byly v rámci přezkoumání hospodaření využity pouze v 

rozsahu potřebném k prověření jednotlivých předmětů přezkoumání.  

Jejich formální náležitosti nebyly předmětem ověření. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 
 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

Ze dne 1.12.2023, 2.2.2024, 26.4.2024, 21.6.2024, 6.9.2024, 

18.10.2024, 25.11.2024, 20.12.2024. 

Daňové přiznání Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2023 bylo 

předloženo. 

Daň ve výši 70 490 Kč byla zaúčtována do příjmů na položku 1122 a 

do výdajů na paragraf 6399 položku 5365. Ověřeno na zůstatek na 

účtu 591 ve výkazu zisku a ztráty. 

Finanční výbor Zápis z jednání finančního výboru konaného dne 1. 6. 2024 

Zápis z jednání finančního výboru konaného dne 9. 11. 2024 

Kontrolní výbor Zápis z jednání kontrolního výboru konaného dne 16. 10. 2024. 

Obecně závazné 

vyhlášky 

Na jednání ZO dne 9.3.2022 byla schválena: 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, úč od 

1.4.2022, č. 1/2022, zveřejněna ve Sbírce právních předpisů ÚSC a 

některých správních úřadů dne 16.3.2022.  

   

Na jednání ZO dne 18.12.2023 byly schváleny: 

o místním poplatku ze psů, úč. od 1.1.2024, č. 2/2023,  

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, úč. 

od 1.1.2024, č. 1/2023, 

zveřejněny ve Sbírce právních předpisů ÚSC a některých správních 

úřadů dne 18.12.2022. 

Schválení účetní 

závěrky 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 26.04.2024 usnesením č. 

4/2/2024 schválilo účetní závěrku obce Anenská Studánka 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, zlepšený výsledek 

hospodaření za rok 2023 zisk ve výši 970.729,80 Kč přeúčtován na 

účet 432-výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

Vyrozumění o 

provedeném vkladu 

do katastru 

nemovitostí 

ve věci sp. zn. V-1182/2024-611, vklad proveden do KN dne 

06.03.2024 s právními účinky vkladu  do KN ke dni 14.02.2024, vklad 

proveden podle listiny: Potvrzení o zániku zástavního práva jeho 

vzdáním se, o zániku zástavního práva zánikem zajištěné 

pohledávky, označení věci na straně vyhotovitele listiny: 414253501, 

zrušení zástavního práva smluvního k pozemkové parcele č. 127/3 v 

k.p. Anenská Studánka. 

 
 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 

 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a 
použití peněžních fondů. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených 
prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními 
celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 
 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů 
ve smyslu právních předpisů o účetnictví. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky 
poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na 
základě mezinárodních smluv. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve 
vlastnictví územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem 
státu, s nímž hospodaří územní celek. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s 
nimi. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických 
osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí 
ve prospěch třetích osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 
 

 
II. Při  přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto 

chyby a nedostatky byly napraveny. 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Anenská Studánka za rok 2024  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Anenská Studánka za rok 2024 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 
 

byly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona zjištěny následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,88 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,01 %  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 

 

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel kupní, směnnou smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého 
majetku,  

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o poskytnutí 
dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení 
k závazku a smlouvu o sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 

 uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu, 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 

 

D. Poučení 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. Kontrolor pověřený 
řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) 
zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
finanční, oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO, s uvedením jména kontrolora 
pověřeného řízením přezkoumání. 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva 
okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního zástupce o 
vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Anenská Studánka o počtu 10 
stran byla seznámena dne 04.03.2025 starostka obce. 
 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Anenská Studánka byla předána datovou 
schránkou.  

 
 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na jednorázovém přezkoumání hospodaření – za 
Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

 
 

Zdeňka Škarková  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podepsáno elektronicky 

 
 

Bc. Zdeňka Fassnerová podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 

Eva Svojanovská 

Kontrolorka Eva Svojanovská, která se podílela 
na výkonu přezkoumání hospodaření obce, 
nevlastní elektronický podpis z důvodu nového 
nástupu do zaměstnání, a proto zde její podpis 
chybí. 

 

kontrolor 
 

Jitka Voříšková, DiS. podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 
  

 
 

Rozdělovník: 

1 x obdrží: Obec Anenská Studánka 
1 x obdrží: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční,  

oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO  
 

 
 
 
 
 


		2025-03-10T20:49:05+0100


		2025-03-11T11:20:20+0100


		2025-03-11T18:21:04+0100




